Integrasi ilmu timbul sebab ilmu agama dan ilmu umum

dianggap sebagai suatu ilmu yang sama-sama bersumber dari Allah

Subḥānahū wa Taʻālā.

2. Ibnu Khaldun

Abdurahman bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin

Abdurahman bin Khaldun, yang dikenal sebagai Ibnu Khaldun, lahir di

Tunisia pada tahun 1332 Masehi atau 732 Hijriyah. Ia berasal dari

keluarga campuran Andalusia-Arab. Nasabnya disebut pula bersambung

hingga Wail bin Hujr, seorang sahabat Nabi Muhammad SAW.

Keluarganya pindah ke Tunisia setelah jatuhnya Sevilla ke tangan

Reconquista pada tahun 1248 Masehi.